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            Dotyczy 
            postępowania w trybie
            przetargu nieograniczonego 
            na dostawę wyrobów medycznych
  
Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/53/2018

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  
Zamawiający modyfikuje treść odpowiedzi na pytania z dnia 25.07.2018 r. na niżej obowiązującą: 
pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostawy na: „do 42 dni od pisemnego wezwania zamawiającego ale nie wcześniej niż 9 tygodni od podpisania umowy”?
Uzasadnienie: Duże sterylizatory parowe są wyrobem medycznym produkowanym przez wszystkich producentów na zamówienie ponieważ ich ostateczna konfiguracja i zabudowa jest dostosowywana indywidualnie do potrzeb i możliwości klienta/rynku. Standardowy czas dostawy przez europejskich dostawców to 8 do 12 tygodni. Proces produkcyjny urządzenia ciśnieniowego, które jednocześnie jest urządzeniem medycznym wymaga oprócz procesów spawania, szlifowania oraz montażu instalacji hydraulicznej, pneumatycznej, elektrycznej, sterującej przeprowadzenia testów bezpieczeństwa, testów hydrostatycznych zgodnie z dyr. Ciśnieniową PED oraz wielu testów dla potwierdzenia prawidłowej sterylizacji. Niedostateczny czas na przeprowadzenie testów spowoduje konieczność wykonania ich w miejscu instalacji a błędy mogą skutkować koniecznością odesłania sprzętu i wymiany na nowy co przy tak dużych gabarytach i ograniczeniach w miejscu instalacji może prowadzić do poniesienia dodatkowych kosztów związanych z rozbiórką ścian i drzwi.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 2
Prosimy o rozdzielenie na dwa zadania sterylizatorów parowych i sterylizatora plazmowego ponieważ z opisu zamówienia wynika że zamawiający nie wymaga powyższych urządzeń od jednego producenta a co za tym idzie nie ma faktycznego uzasadnienia dlaczego przedmioty powinny być połączone w jedno zadanie skoro są produkowane i serwisowane przez różne firmy które musiałyby złożyć ofertę jako konsorcjum. Wykluczenie możliwości udziału przez firmy posiadające urządzenia tylko z jednej części może ograniczyć konkurencję i podnieść koszt zakupu urządzeń dla zamawiającego.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 3
Czy zamawiający nie popełnił omyłki w wymiarach zewnętrznych sterylizatora podając maksymalną głębokość 1300mm? Jest to wymiar dla 6 jednostkowych modeli natomiast w opisie jest wskazana pojemność 8 standardowych jednostek wsadu i sterylizatory o takiej pojemności mają głębokość 1600mm.
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza urządzenie o max. głębokości 1650 mm. 
pytanie nr 4
Czy zamawiający dopuści sterylizator parowy o szerokości 1424mm? Uzasadnienie: z wizji lokalnej wynika że takie urządzenia zmieszczą się w przewidywanym miejscu instalacji i nie będą kolidowały z żadnymi pracami w sterylizatorni.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 5
Czy zamawiający dopuści sterylizator parowy o głębokości 1590mm?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza urządzenie o max. głębokości 1650 mm. 
pytanie nr 6
Ponieważ szerokość maksymalna podana w SIWZ – 1000mm nakłada konieczność zamontowania panelu sterującego nad komorą czyli na wysokości ok 180cm co jest bardzo mało praktyczne i utrudniające pracę niższym osobą prosimy o dopuszczenie niewiele większej szerokości czyli nie przekraczającej 1200mm pod warunkiem umiejscowienia panelu sterującego z boku komory na wysokości maksymalnej 140cm i przy dostępie serwisowym tylko od przodu urządzenia.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 7
Dotyczy sterylizatora plazmowego:
Prosimy o sprecyzowania wymiarów wewnętrznych komory zgodnych z wymaganą pojemnością ponieważ przyjmując najmniejsze wymiary podane w SIWZ – 400x510x730 = 149 litrów użytkowych. Wnosimy o poprawę na minimalne użytkowe wymiary komory 400x400x650mm co daje ok 100 litrów wymaganych przez zamawiającego.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 8
Czy zamawiający dopuści szerokość zewnętrzną 860mm? Uzasadnienie : brak ograniczeń architektonicznych dla większego wymiaru urządzenia.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 9
Czy zamawiający dopuści komorę o głębokości półek 650mm a co za tym idzie głębokości użytkowej minimum 690mm?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 10
Czy zamawiający dopuści półki o szerokości minimum 360mm a co za tym idzie użytkowej szerokości komory minimum 450mm?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 11
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z jedną drukarką od strony załadowczej – takie samo rozwiązanie zostało dopuszczona dla sterylizatorów parowych.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 12
Czy zamawiający dopuści urządzenie z czasem trwania cyklu szybkiego do 31 minut oraz do 55 minut dla pozostałych wsadów?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 13
Czy zamawiający dopuści urządzenie które automatycznie dobiera stężenie nadtlenku wodoru w komorze bez możliwości wyboru przez użytkownika trybu pracy co daje gwarancję że każdy cykl będzie wykonany z tym samym efektem biobójczym?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 14
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający w pkt 94 OPZ wymaga kondensatora i czy dopuszcza dowolny sposób kondensacji bezpieczny dla środowiska i personelu?
odpowiedź:
Zamawiający jasno określił iż wymaga systemu kondensującego a nie kondensatora którego zadania określa dalsza część opisu zawartego w przywołanym 94 punkcie. 
pytanie nr 15
Czy zamawiający dopuści pojemniki ze sterylantem bez testów chemicznych w przypadku gdy oferowane rozwiązanie uniemożliwia wydostanie się nadtlenku z uszkodzonej kapsułki ponieważ jest ona w dodatkowym opakowaniu zewnętrznym.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 16
Czy zamawiający dopuści urządzenie bez lampy UV w komorze która ogranicza miejsce i w przypadku wymagania przez zamawiającego w pkt 103 przeprowadzenia pełnej walidacji jest zbędna gdyż sprawdzone wraz ze wsadem cykle będą pobierały taką samą ilość sterylanta i monitorowanie stężenia nie jest potrzebne zgodnie z normami dla tego typu procesów.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 17
Z uwagi na fakt że urządzenie będzie zainstalowane obok sterylizatorów parowych i papier termiczny w drukarce może być poddawany wysokim temperaturom prosimy o dopuszczenie drukarki igłowej.
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie z zastrzeżeniem że pozostałe zapisy dotyczące drukarki będą dotrzymane.
pytanie nr 18
Czy zamawiający dopuści ekran dotykowy o przekątnej 10” który jest dostępny u większości producentów?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 19
Czy zamawiający dopuści czytnik testów biologicznych wbudowany w sterylizator dzięki czemu wymagane porty i złącza mogą być wykorzystane ze sterylizatora?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 20
Czy zamawiający dopuści inne czujniki niż nadtlenku wodoru który nie jest wymagany według normy ISO 14937: 2009?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
pytanie nr 21
Czy zamawiający nie popełnił omyłki w pkt 122 wymagając gwarancji producenta co oznacza że w razie awarii sprzęt będzie wysyłany do producenta? Dla tego typu sprzętu powinna być wymagana gwarancja serwisowa  - w miejscu instalacji.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Oferent ma zagwarantować autoryzowany przez producenta danego urządzenia serwis. Urządzenia maja być naprawiane w miejscu ich montażu w Szpitalu. Jeżeli zajdzie potrzeba wysłania urządzenia do producenta, wykonawca ma obowiązek dostarczyć, zamontować uruchomić urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż urządzenie zaoferowane musi również wykonać wszystkie niezbędne czynności w celu dopuszczenia urządzenia zastępczego do eksploatacji oraz przeszkolić personel Zamawiającego.
W przypadku przekroczenia terminu określonego w punkcie 126, wykonawca ma obowiązek zapewnić sterylizację narzędzi na własny koszt na zewnątrz szpitala.   
pytanie nr 22
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.)
Prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do osobnego pakietu. Obecna konstrukcja pakietu uniemożliwia udział w postępowaniu firmom, które nie posiadają w swojej ofercie sterylizatorów parowych lub odwrotnie – sterylizatorów plazmowych. W związku z tym Szpital nie będzie wstanie uzyskać oferty najbardziej konkurencyjnej zarówno pod względem jakościowym, jak również cenowym.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 23
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 75
Prosimy o odstąpienie od opisanego wymogu, który w przypadku sterylizatora jest zupełnie bezzasadny. Standardowo systemy otwierania komór za pomocą przycisku nożnego instaluje się w komorach myjni-dezynfektor np. endoskopach, gdzie sprzęt ładowany do takiego urządzenia jest brudny i komora otwierana jest za pomocą przycisku nożnego. W sterylizatorze umieszczane są zdezynfekowane i zapakowane materiały. W dodatku użytkownik i tak za pomocą np. panelu dotykowego musi wybrać odpowiedni cykl sterylizacyjny oraz wysunąć półkę w celu załadunku wsadu. Należy nadmienić, że tego typu systemy są dodatkowym elementem, który może ulec awarii i w konsekwencji wymagać kosztownej naprawy. 
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 24
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 76
Prosimy o dopuszczenie sterylizatora  o następujących  wymiarach: 838 mm x 1908 mm x 973 mm. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 25
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 79, 80
Prosimy o dopuszczenie komory  o pojemności 136 litrów oraz wielkości 432 x 381 x 826mm, co umożliwia wysterylizowanie większej ilości materiału podczas jednego cyklu, co przekłada się na większą oszczędność sterylizacji. Warto również nadmienić, że głębsza komora umożliwi wysterylizowanie długich optyk oraz endoskopów, czyli instrumentarium, które zaleca się do sterylizacji w sterylizatorach niskotemperaturowych w tym plazmowych. 
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 26
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 82
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym drukarka znajduje się tylko po stronie wyładowczej? Wydruk służący dokumentacji procesu towarzyszy zawsze rozładunkowi sterylizatora. Nie ma zasadności, żeby drukarka znajdowała się również po stronie załadowczej, a takie rozwiązania zwiększa koszty eksploatacji.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 27
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 84
Czy Zamawiający wymaga, aby ze strony internetowej umożliwiającej sprawdzenie kompatybilności sprzętowej sterylizatora, była możliwość wygenerowania dokumentu jako potwierdzenia i wzięcia odpowiedzialności przez producenta sterylizatora za bezpieczeństwo sterylizowanego sprzętu?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
pytanie nr 28
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 87, 99, 101
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego tj. urządzenie bez fazy plazmy, wykorzystujące do sterylizacji suchy gaz nadtlenku wodoru (cykl sterylizacyjny składający się z czterech faz),, który po skończonym procesie jest skutecznie usuwany z komory dzięki wydajnej pompie próżniowej oraz rozkładany do bezpiecznej postaci wody i tlenu przy zastosowaniu konwertera katalitycznego? Powszechnie wiadomo, że nie wykazano żadnej skuteczności sterylizacyjnej fazy plazmy, a służy ona jedynie do neutralizacji/rozkładu nadtlenku wodoru. Zjawisko plazmy wymaga dodatkowych kosztownych elementów, które mogą ulec uszkodzeniu jak np. generator plazmy, oraz elementów, które ograniczają pojemność użytkową komory jak np. elektroda.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 29
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 88
Czy Zamawiający dopuści sterylizator posiadający 3 różne cykle, które umożliwiają sterylizację całego sprzętu włącznie z wyspecyfikowanym tj.
- cykl do narzędzi z kanałami (np. endoskopy sztywne) - 55 min.
- cykl do endoskopów elastycznych - 35 min.
- cykl do narzędzi bez kanałów - 28 min.?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 30
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 89
Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości wyboru trybu pracy urządzenia ze względu na stężenie czynnika sterylizującego w komorze. Każdy cykl sterylizacji powinien być jednakowo skuteczny i bezpieczny dla sterylizowanego sprzętu. Producenci sprzętu rekomendujący sterylizację nadtlenkiem wodoru nie określają nigdy stężenia nadtlenku a co najwyżej konkretny model dedykowanego sterylizatora lub odpowiednio dedykowany program, przez co tak skonstruowany zapis nie ma żadnego uzasadnienia.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 31
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 95
Prosimy o odstąpienie od wymogu identyfikacji użytkownika. Zamawiający w wyposażeniu Centralnej Sterylizatorni uwzględnia kompletny system komputerowy do elektronicznej, automatycznej archiwizacji parametrów procesów, gdzie użytkownik również jest identyfikowany w dokumentacji elektronicznej. W takich okolicznościach tak postawiony wymóg nie ma żadnego uzasadnienia.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 32
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 97
Prosimy o odstąpienie od wymogu możliwości zapisywania przeprowadzonych cykli w pamięci urządzenia. Zamawiający w wyposażeniu Centralnej Sterylizatorni uwzględnia kompletny system komputerowy do elektronicznej, automatycznej archiwizacji parametrów procesów, którego głównym zadaniem jest archiwizowanie cykli w wersji elektronicznej.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 33
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. ( punkt nieokreślony pomiędzy 99 a 100)
Czy Zamawiający dopuści lepsze od opisanego w SIWZ rozwiązanie utylizacji nadtlenku wodoru, gdzie pojemnik wykonany z grubościennego polietylenu, wyposażony w membranę zapobiegającą samoistnemu wydostaniu się czynnika sterylizującego, jest szczelnie zamknięty w przeznaczonym do tego miejscu w sterylizatorze i może zostać wyciągnięty tylko po opróżnieniu i neutralizacji czynnika przez sterylizator?
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 34
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 104
Czy Zamawiający dopuści sterylizator z systemem podawania czynnika sterylizującego), w którym z 1 pojemnika można przeprowadzić 15 cykli, a urządzenie każdorazowo pobiera ilość odpowiednią do 1 cyklu?   
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 35
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 105
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne do czytnika kodów kreskowych jakim jest czytnik kodów Data Matrix?
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
pytanie nr 36
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 106
Prosimy o odstąpienie od wymogu wyposażenia sterylizatora w lampę UV w komorze sterylizatora monitorującej stężenie nadtlenku wodoru? Wprowadzenie i obecność nadtlenku wodoru w komorze potwierdzają różnice ciśnień i tak postawiony wymóg nie ma uzasadnienia a wyraźnie wskazuje tylko na jeden produkt sterylizator STERRAD 100NX firmy Johnson & Johnson.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 37
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 108
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w czytelny, kolorowy wyświetlacz LCD o przekątnej 10,4" po stronie załadowczej i ok. 5,7" po stronie wyładowczej? Nie sama wielkość, a czytelność informacji na wyświetlaczu świadczą o jego funkcjonalności.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 38
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 111
Prosimy o odstąpienie od wymogu czytnika testów biologicznych komunikującego się ze sterylizatorem w celu powiązania cyklu sterylizacyjnego z wykonaną próbą biologiczną. Odczyt wskaźnika biologicznego jest opisywany w dokumentacji procesu. Nie ma zasadności komunikacji czytnika ze sterylizatorem, a tak postawiony wymóg wymusza na Użytkowniku stosowanie tylko jednego rodzaju czytnika i tym samym jednego rodzaju wskaźników biologicznych, co może znacznie zwiększyć koszty eksploatacji.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 39
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 112
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego gdzie czytnik wskaźników biologicznych (inkubator) nie posiada wyświetlacza dotykowego, ale prostą intuicyjną obsługę, wyświetlacz z informacją o wyniku wskaźnika, 10 miejscach na umieszczenie fiolki,  której ostateczny odczyt fluorescencyjny następuje już po czasie 24 min.? Obecnie opisany inkubator wyraźnie wskazuje na rozwiązanie firmy Johnson & Johnson.  
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inkubator bez wyświetlacza dotykowego pod warunkiem, że pozostałe cechy użytkowe inkubatora opisane w tym punkcie zostaną spełnione. 
Zamawiający dopuszcza również odczyt testu biologicznego po 24 minutach, ale nie wymaga.
pytanie nr 40
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 113
Prosimy o odstąpienie od opisanego wymogu.. Zamawiający w wyposażeniu Centralnej Sterylizatorni uwzględnia kompletny system komputerowy do elektronicznej, automatycznej archiwizacji parametrów procesów, gdzie wszystkie parametry procesu  są dokumentowane 
elektronicznie. W takich okolicznościach tak postawiony wymóg nie ma żadnego uzasadnienia.
odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
pytanie nr 41
zadanie 1 (STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY (1 SZT.) – poz. 118
Prosimy o dopuszczenie kartridża zamiast kasety. Pozostałe parametry SIWZ bez zmian.         
odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
___________________________________________________________________________
Ponadto:
Pkt. nr 13 i 14 SIWZ otrzymuje brzmienie:
13. Miejsce i termin składania ofert.
Termin składania ofert: 16.08.2018 r. godz. 10.00.
Oferty należy składać na adres zamawiającego:
Szpital Specjalistyczny w Brzozowie, Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny 
im. Ks. B. Markiewicza, ul. Ks. J. Bielawskiego 18, sekretariat, budynek administracji.
14. Miejsce i termin otwarcia ofert
Oferty zostaną otwarte dnia 16.08.2018 r. godz. 10.30, w siedzibie zamawiającego, budynek administracji, świetlica.
Otwarcie ofert jest jawne.
Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia aktualna na dzień 30.07.2018 r.
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